1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2018

                              № 61
станица Нововеличковская

О проведении Всекубанского месячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Нововеличковского сельского поселения

Динского района

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14.03.2018 № 57-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», в соответствии с поручением заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края                   С.В. Болдина, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Нововеличковского сельского поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летней период п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 30 марта по 30 апреля 2018 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения, а 31 марта – Всекубанский субботник.

2. Провести на территории Нововеличковского сельского поселения            6 апреля 2018 года мероприятия по очистке берегов водных объектов (участков рек) от бытового мусора.

3. Заместителю главы администрации Нововеличковского сельского поселения (Кова) обеспечить координацию и контроль за ходом проведения Всекубанского месячника и субботника.

4. Начальнику отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения (Токаренко) обеспечить своевременное обобщение и подведение итогов проведения Всекубанского месячника и субботника, еженедельную разработку и доведение до ответственных лиц плана мероприятий по проведению Всекубанского месячника и субботника.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Нововеличковского сельского поселения согласно Приложению № 1:

5.1. Провести организационную работу по обеспечению силами подведомственных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, автомобильных дорог местного значения, зеленых зон, детских площадок, рынков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закреплённых за соответствующими предприятиями и организациями.

5.2. Произвести инвентаризацию рощ, скверов, парков и других зелёных зон для отдыха населения, заложенных в прошлые годы, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

5.3. Произвести ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, вдоль дорог при въезде в населенные пункты, берега рек, водоёмов и места массового отдыха населения.

5.4. Организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям.

5.5. Еженедельно (по четвергам), начиная с 5 апреля 2018 года представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения Всекубанского месячника, а 31 марта 2018 года о ходе проведения Всекубанского субботника в отдел ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района для обобщения и доклада в управление строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и  жилищной политики администрации  муниципального образования  Динской район согласно Приложению № 2.

6. МУП ЖКХ «Нововеличковское» (Егоров):

6.1. Принять меры по наведению должного санитарного порядка на объектах коммунального хозяйства.

6.2. Организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период.

О принятых мерах по исполнению данного пункта сообщить  в отдел ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района в срок до 30 апреля 2018 года.

7. Отделу по общим и правовым вопросам (Саламахина) разместить данное постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения

 С.М.Кова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 26.03.2018 № 61
СВЕДЕНИЯ

по ____________________________   о выполненных работах в ходе проведения

Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Динского района в 2018 году

за период с 30 марта по 30 апреля 2018 года.

	#G0№

п/п
	Наименование  работ
	Ед. изм.
	Объем             выполненных

работ
	ИТОГО
	Примечание

	1
	Посажено  деревьев
	шт.

	2
	Посажено  кустарников
	шт.

	3
	Засеяно  газонов
	м2

	4
	Посажено цветников
	м2

	5
	Очищено  от  мусора  территорий  площадей,  парков,  скверов,  кладбищ
	м2

	6
	Приведено  в  порядок  и  отремонтировано  придомовых контейнерных  площадок
	шт.

	7
	Установлено  урн  для  сбора  мусора  в  местах  общего  пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано  стихийных  свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн

	10
	Принято участие
	человек

Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса

администрации Нововеличковского

сельского поселения                                                                            В.В. Токаренко